РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КУТЕЙНИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Об установлении мест, нахождение

в которых детей не допускается

Принято Собранием депутатов                                      12 февраля 2020 года

      На основании  части 3 ст.14.1 Федерального закона от 24.08.1998 № 124-ФЗ «Об основных правах гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ст.6 Областного закона от 16.12.2009 №346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», Собрание депутатов Кутейниковского сельского поселения
РЕШИЛО:

      1. Установить места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (пребывание в которых несовершеннолетних запрещено):
- неиспользуемое здание бани по адресу: ул.Школьная 27, ст.Кутейниковская;

- неиспользуемое здание гаражей по адресу: ул.Школьная 28 «а», ст.Кутейниковская;

- неиспользуемое здание начальной школы по адресу: ул.Казачья 23, х.Иловайский;

- демонтируемое здание бывшего детского сада по адресу: ул.Школьная 3, х.Харьковский;
- неиспользуемое здание старой школы по адресу: пер.Клубный 3, х.Харьковский;
- неиспользуемое здание конторы по адресу: ул. Школьная, 9, х. Харьковский;
- на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера, в пивных ресторанах, винных барах, пивных барах, рюмочных, в других местах, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции
     2. Установить общественные места, в которых не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в ночное время без сопровождающих лиц (независимо от сопровождения их родителями (лицами, их заменяющими) или лицами, осуществляющими мероприятия по образованию, воспитанию, развитию, охране здоровья, социальной защите и социальному обслуживанию детей, содействию их социальной адаптации, социальной реабилитации):
- Сельский дом культуры «Кутейниковский» по адресу: ул. Советская, 54, ст. Кутейниковская;
- Сельский дом культуры «Харьковский» по адресу: пер. Клубный, 5, х. Харьковский.
3. Решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения:
- от 06.03.2014 №46 «Об установлении мест, нахождение в которых детей не допускается»;

- от 25.12.2015 №98 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 06.03.2014 №46 «Об установлении мест, нахождение в которых детей не допускается» считать утратившими силу.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов -

Глава Кутейниковского сельского поселения                            Нестеренко А.В.
ст. Кутейниковская

12.02.2020г.

№ 93